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Hälso- och sjukvårdsavtal 

Ärendebeskrivning
Alingsås kommun har erhållit ett förslag på ett reviderat hälso- och sjukvårdsavtal som 
reglerar samverkan och ansvar för hälso- och sjukvården mellan länets 49 kommuner och 
Västra Götalandsregionen (VGR).

Västra Götalands 49 kommuner och VGR har sedan 1999 reglerat samverkan och 
ansvarsfördelning för hälso- och sjukvårdsansvar i ett Hälso- och sjukvårdsavtal. I 
revideringen omfattar avtalet även fyra överenskommelser som berör områden som 
huvudmännen enligt lag är skyldiga att samverka/ komma överens om. Dessa 
överenskommelser ligger med som bilagor till avtalet.

Det pågår en förändring av hälso- och sjukvårdssystemet med en omställning till en God och 
nära vård, vilket innebär en förflyttning från en vård som av tradition är uppbyggd på akut 
sjukvård, till en hälso- och sjukvård som har primärvården som nav och där allt mer vård ska 
ske i den enskildes hem. Hälso-och sjukvårdsavtalet mellan VGR och länets 49 kommuner 
beskriver i vilka sammanhang som VGR överlåter skyldigheten att erbjuda hälso-och 
sjukvård i hemmet för patienter med behov av vård i hemmet över tid.

Beredning
Vård och omsorgsförvaltningen gör bedömningen att avtalet inte ger önskad tydlighet kring 
kommunens respektive VGR primärvårdsansvar. I avtalsförslaget finns ett antal skrivningar 
som innebär en förskjutning av arbetsuppgifter och ansvar, vilket troligtvis medför både 
kostnadsökningar och utmaningar när det gäller bemanning och kompetens för kommunen. 
Otydligheten avser både det materiella innehållet och det ekonomiska ansvaret. Det är 
dessutom oklart om skrivningarna är förenliga med gällande lagstiftning.

Beslut
Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet hänskjuter beslutet till vård- och omsorgsnämnden.

Expedieras till 
Socialnämnden, Barn- och ungdomsnämnden, Kultur- och utbildningsnämnden, 
Kommunstyrelsen, Kommunledningskontoret
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